
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Praha 5 

konaného dne 19. 2. 2018 od 16:30 do 18:30 

Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Soňa Csémyová, Dr. Petra Lesná, Dr. Ida Reissová, Dr. 

Pavel Kubíček, Dr. Milan Odehnal, Dr. Petr Přikryl a Dr. Lucie Šedivá 

Omluven: Dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda v 16:40, konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Jako 

ověřovatele zápisu navrhl Dr. Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání ze dne 15. 1. 2018 
2. Poskytnutí půjčky OS ČLK Prahy 5 centru ČLK v souvislosti s koupí Domu lékařů 
3. Informace o zasedání představenstva ČLK dne 17. 2. 2018 
4. Informace o jednání prezidentů profesních komor s předsedou Vlády ČR 
5. Informace o setkání Lékařského poslanecko - senátorského klubu 
6. Informace o činnosti Sekce mladých lékařů 
7. Projednání žádostí o prominutí/snížení členského příspěvku ČLK 
8. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1.  

Předseda požádal o připomínky k zápisu z minulého zasedání ze dne 4. 12. 2017, který 

všichni členové představenstva OS ČLK Prahy 5 obdrželi v elektronické formě dne 3. 1. 2018 

Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 

Předseda informoval přítomné o tom, že v souvislosti s koupí Domu lékařů a na základě 

Smlouvy o zápůjčce, která byla představenstvem OS ČLK Prahy 5 schválena na minulém 

zasedání, bude v tomto týdnu převedena částka ve výši 2 mil. Kč z účtu OS ČLK Prahy 5 na 

účet centrální komory. 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 3. 

Předseda informoval přítomné o hlavních bodech zasedání představenstva ČLK, které se 

konalo v pražském sídle ČLK dne 17. 2. 2018 (podrobněji viz body č. 4 – 6 tohoto zápisu). 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 4. 

Předseda informoval přítomné o setkání prezidentů profesních komor s předsedou Vlády ČR, 

které se konalo dne 11. 1. 2018. 

Přítomní členové představenstva vzali uvedenou informaci na vědomí. 

Ad 5. 



Předseda informoval přítomné o setkání Lékařského poslanecko–senátorského klubu, které 
se za účasti většiny lékařů – poslanců a lékařů – senátorů konalo v pražském sídle komory 
dne 14. 2. 2018. 

Přítomní členové představenstva vzali uvedenou informaci na vědomí. 

Ad 6. 

Předseda informoval přítomné o činnosti Sekce mladých lékařů, která na 21. 4. 2018. plánuje 

uspořádat svůj 1. sjezd, a to v prostorách školícího centra FN Hradec Králové. Představenstvo 

na úhradu akce schválilo z rozpočtu ČLK částku 50 000,- Kč. 

Přítomní členové představenstva vzali uvedenou informaci na vědomí. 

Ad 7. 

Celkem 11 došlých žádostí o prominutí či snížení členského příspěvku na rok 2018 bylo 

projednáno s následujícím výsledkem: ve dvou případech prominutí příspěvku z důvodu věku 

nad 75 let, ve dvou případech prominutí z důvodu mateřské dovolené, v jednom případě 

prominutí z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti, ve čtyřech případech snížení 

příspěvku na částku 1 586,- Kč a ve dvou případech byla žádost o snížení zamítnuta.   

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 8. 

V rámci „Různého“ byl stanoven termín příštího zasedání představenstva na pondělí 19. 

března 2018 od 16:30.  

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Zasedání představenstva bylo ukončeno předsedou v 18:30. 

V Praze dne 19. 2. 2018 

Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                  Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


